Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение
Национальный парк «Чаваш вармане»
(ФГБУ «Национальный парк «Чаваш вармане»)
ПРИКАЗ
13.09.2018г.                                                                                                                                        № 76
с. Шемурша
«О внесении изменений  в приказ ФГБУ «Национальный парк
 «Чаваш вармане» от 22.03.2017г. №31
В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством Антикоррупционной политики ФГБУ «Национальный парк «Чаваш вармане» Минприроды России
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Антикоррупционную политику ФГБУ «Национальный парк «Чаваш вармане» Минприроды России, утвержденную приказом ФГБУ «Национальный парк «Чаваш вармане» от 22.03.2017г. №31, следующие изменения:
а) абзац восьмой пункта 2 изложит в следующей редакции:
«Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).»;
б) абзац девятый пункта 2 изложит в следующей редакции:
«Личная заинтересованность -   возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее должность, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.».
2. Актуальную редакцию Антикоррупционной политики ФГБУ «Национальный парк «Чаваш вармане», с внесенными изменениями, разместить на официальном сайте  ФГБУ «Национальный парк «Чаваш вармане».
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тихонова В.П. -начальника отдела охраны – старшего госинспектора в области охраны окружающей среды.
Временно исполняющая обязанности директора                                   Н.В.Игнатьева